
 
 

Ausbildung Ortenau:  
 

Im Fokus: Ausbildungen zum Kaufmann/-frau – Büromanagement 

 
Im Oktober 2025 sind online folgende Ausbildungsplätze für eine Ausbildung zum Kaufmann/-
frau – Büromanagement zu finden. Für das neue Ausbildungsjahr 2026 suchen zu diesem 

Zeitpunkt u.a. die folgenden Betriebe in einem Radius von ca. 50 km rund um Offenburg 

Auszubildende (m/w/d): 

 
Firma Ausbildungs

-beginn 
Ort Weitere Infos / Ansprechpartner / Bewerbungs-E-

Mail-Adresse 

Haas Nutzfahrzeuge 
GmbH 

2026 Offenburg Herr Spitzmüller 
bewerbung@haas-gtl.de 
 

Autohaus Tabor 
GmbH 

2026 verschiedene 
Arbeitsorte 

Sabine Axtmann & Laura Mittermayer 
07841 / 70258 – 64 
https://www.autohaus-tabor.de/de/tabor-
mobile/ausbildung.html 
 

H.u. J. Armbruster 
Back-Shop GmbH 

2026 Schutterwald Margret Kaspar 
+49 4978 1600962 
personalbs@armbruster-backshop.de 
 

EDEKA Südwest 
Stiftung & Co. KG 

2026 Offenburg Manuel Schaub  
manuel.schaub@edeka-suedwest.de 
https://verbund.edeka/s%C3%BCdwest/karriere/ka
rrierem%C3%B6glichkeiten/f%C3%BCr-
sch%C3%BCler/  
 

E. Optimum AG 2026 Offenburg Isabell Coan 
bewerbung@funkholding.de 
 

Printus GmbH 2026 Offenburg Valerie Oberle - Personalreferentin Marketing & 
Ausbildung 
+49 781 607869 
bewebung@printus.de 
 

LinkRadQuadrat 
GmbH 

2026 Gengenbach Vitali Sobnin 
+49 7821 2707140 
vitali.sobnin@linkradquadrat.de  
 

Möbel Hugelmann 
GmbH 

2026 Lahr Anna Martens 
+49 7821 965714 
a.martens@hugelmann.de  
 

Lebensmittelmärkte 
Alois Bruder e.K. 

2026 Zell am 
Harmersbach 

Uwe Köster 
+49 7835 635790 
karriere@bruder-lebensmittel.de  
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Hawa Freight GmbH 2026 Kehl Waldemar Holzhause 

+49 7854 9866813 
bewerbung@hawa-spedition.de  
 

Securiton GmbH 2026 Achern Laura Mäntele 
+49784162230 
recruiting@securiton.de 
 

Bauknecht 
Softfolio.pps GmbH 

2026 Schramberg Marcus King 
+49 7422 514551 
mking@softfolio.de  
 

Gartner Speditions 
GmbH 

2026 Kehl Herr Haag 
ausbilderkehl@gartnergmbh.com 
 

Hoch Baumaschinen 
GmbH 

2026 Steinach Cindy Ronecker 
+49 7832 974733619 
karriere@hoch-gruppe.de 
 

Alphartis SE 2026 Lahr https://alphartis.career.softgarden.de/application/
?jobId=58975328  
 

Energiekonzept 
Ortenau GmbH 

2026 Oppenau Helena Jung 
bewerbung@ekonzept.eu 
 

B+M HolzWelt GmbH 2026 Appenweier Ulrike Müller-Bächle 
+49 7805 968532 
u.mueller@bm-holzwelt.com 
 

TSB Türsysteme 
GmbH 

2026 Steinach Selina Hafner 
ausbildung@tsb-tuersysteme.de 
 

MSG Krandienst 
GmbH 

2026 Kehl Andreas Krom 
+49 7851 911760 
akrom@msg-kran.de  
 

FAT-Flachdachbau 
GmbH 

2026 Lahr Nadja Baier 
+49 7821 41481 
n.baier@fat-flachdachbau.de  
 

Frigosped GmbH  
Int. Spedition 

2026 Kehl Sascha Braun 
+49 7851 947329 
bewerbung@frigosped.de  
 

Zürcher Bau GmbH 2026 Meißenheim Herrn Meineke 
karriere@zuercher.de 
 

Heinz Kiesel GmbH 2026 Mahlberg Marion Zehnle 
m.zehnle@kiesel-bauunternehmen.de  
 

Factor Sport-Products 
Kai Schaufler 

2026 Kehl Kai Schaufler 
+49 7851 4855888 
info@factor-sport.de  
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HEWE Glas- und 
Metallbau GmbH 

2026 Lahr Heidi Beck 
+49 7821 950736 
hbeck@hewe.gmbh  
 

Fleig 
Versorgungstechnik 
GmbH 

2026 Hausach Sandy Fleig 
info@fleig-klima.de 
 

Fensterbau Erich 
Schillinger GmbH 

2026 Oberwolfach Katharina Schillinger 
+49 7834 8347917 
kschillinger@schillinger-fenster.de  
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